

PROTOKÓŁ NR XXXVI/2013

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

odbytej 28 maja 2013 r.

w sali narad Urzędu Miejskiego

przy ul. Sikorskiego 41 w Drawsku Pomorskim

ad. 1

Posiedzenie otworzył i jego obradom przewodniczył **Czesław Faliński – Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**. Na początku powitał obecnych.

Przewodniczący, na podstawie listy obecności, stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. *Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Nieobecny radny Teodor Daciów.

Przewodniczący Czesław Faliński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie wniósł uwag.

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z 25 kwietnia 2013 r.: 14 za (jednogłośnie).

Protokół Nr XXXV/2013 z 25 kwietnia 2013 r. został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady poinformował, że porządek posiedzenia radni otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji (*załącznik nr 2 do protokołu*). Nikt nie wnioskował o wprowadzenie zmian.

ad. 2

Radna Danuta Sycz złożyła interpelację w sprawie montażu na placu zabaw w Parku Chopina zabezpieczonej przed zwierzętami piaskownicy (*załącznik nr 3 do protokołu*).

Radny Zenon Rzęsa zwrócił uwagę na konieczność wymiany blachy przy kominach i podniesienia kominów w Szkole Podstawowej w Nętynie. Dodał, że po wybudowaniu zatoczki planowany przystanek przy szkole nie będzie już potrzebny.

Radny Romuald Kurzątkowski złożył interpelację w sprawie przebudowy chodnika przy ul. Grottgera (załącznik nr 4 do protokołu). Zapytał, kto wchodzi w skład komisji oceniającej wnioski na dofinansowanie prac konserwatorskich.

Przyszedł radny Teodor Daciów.

ad. 3

Burmistrz Drawska Pomorskiego odpowiedział:

1. Radnej Danucie Sycz: Sprawa zostanie rozpatrzona, ale przepisy sanitarne w tym zakresie są bardzo restrykcyjne. Do ubiegłego roku na wszystkich placach zabaw były piaskownice. Burmistrz powiedział, że postanowił je zlikwidować, ponieważ mieszkańcy wyprowadzają do nich psy, czego sam był świadkiem (pani wyprowadzała dwa duże psy). Dodał, że nie wyobraża sobie, aby później bawiły się w tym piasku dzieci. W międzyczasie inspektor sanitarny kraju wydał szczegółowe rozporządzenia, m.in. bardzo często wymieniany piasek, piaskownice zamykane. Burmistrz powiedział, że przeanalizuje jeszcze raz ten temat i zobaczy, co da się zrobić.
2. Radnemu Zenonowi Rzęsie: Jest przewidziany pierwszy remont dachu na Szkole Podstawowej w Nętynie w okresie letnim.
3. Radnemu Romualdowi Kurzątkowskiemu: Najprawdopodobniej na sesji w czerwcu br. Burmistrz Drawska Pomorskiego wystąpi z wnioskiem o dofinansowanie przebudowy dróg, chodników i mostu innych jednostek (powiatu). Jeśli gmina wspomaga inne jednostki, to nie starcza środków na wykonanie własnych zadań związanych z drogami. Rozpatrywaniem wniosków na dofinansowanie zajmuje się biuro zamówień publicznych, a konkretnie Daniel Puchalski. Gmina dofinansowuje 50% wartości prac, a pozostałe 50% powinien zabezpieczyć wnioskodawca. Do tej pory środków nie brakowało na dofinansowanie wniosków spełniających wymogi. W dniu dzisiejszym nie można udzielić odpowiedzi, czy środków wystarczy, bo nabór wniosków trwa. Jeśli będą sprawy kontrowersyjne to zostanie to oddane do zaopiniowania przez Komisję Infrastruktury Społecznej.

ad. 4

Burmistrz Drawska Pomorskiego przedstawił informację o działalności w okresie między sesjami:

- Burmistrz Drawsko Pomorskiego oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim zostali zaproszeni na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego przez Prezydenta RP;
- rozwija się zakres zadań inwestycyjnych, od czerwca br. będą wchodziły do budżetu kolejne zadania;
- w kwietniu br. zostało złożonych 6 wniosków (na ogólną kwotę prawie 900 tys. zł)
- 5 z nich otrzymało dofinansowanie:
 - kolejny etap modernizacji Parku Chopina,
 - małe projekty dotyczące obszarów wiejskich;
- od 2 tygodni na terenie gmin Drawsko Pomorskie i Kalisz Pomorski trwają prace związane z modernizacją poligonu – jest to szansa dla mieszkańców i miejscowych podmiotów gospodarczych; w porozumieniu z biurem pracy gmina organizuje tzw. giełdę pracowniczą, bo potrzeba ok. 100 osób do prac budowlanych; całość inwestycji zostanie zakończona do roku 2020, wartość inwestycyjna to prawie miliard złotych;
- Burmistrz wziął udział w spotkaniu miast, które realizują najwięcej projektów z dofinansowania unijnego – Drawsko Pomorskie jest zaliczane w Polsce do samorządowych liderów w pozyskiwaniu środków unijnych (ok. 2 tys. zł na mieszkańca).

ad. 5

Eugeniusz Storoniak – Przewodniczący Komisji Komunalnej w imieniu komisji pozytywnie zaopiniował informację – Drawsko Pomorskie jest jedną z przodujących gmin, która tak dobrze i dokładnie rozstrzygnęła problem wprowadzenia nowej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie.

Przewodniczący Czesław Faliński dodał, że w dniu wczorajszym referował sprawozdanie Radosław Głuchowski z Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Został już wyłoniony wykonawca usługi wywozu śmieci, który zaoferował zbliżoną kwotę do tej, którą uchwalili radni. Pojemniki zostaną dostarczone mieszkańcom do 28 czerwca 2013 r.

Informacja dotycząca stopnia realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim powiedział, że z punktem dotyczącym działań Referatu Promocji w związku ze zbliżającym się sezonem turystycznym oraz współpracą z mediami w zakresie promowania gminy został połączony temat dotyczący informacji o realizacji programu opieki nad zabytkami. Temat był omawiany na posiedzeniu komisji stałych, materiały były do wglądu w Biurze Rady.

Burmistrz Drawska Pomorskiego powiedział, że już są gotowe nowe tablice informacyjne na wieś, a także podświetlane tablice na miasto. Nie będzie możliwości otworzenia informacji turystycznej w dawnym kiosku „Ruch” przy pl. Konstytucji, ponieważ działalność w tym obiekcie będzie prowadził inny podmiot gospodarczy. Zostanie wprowadzona inna koncepcja – zostaną wykorzystane w centrum miasta piękne niedawno zakupione namioty reklamujące miasto i gminę.

Przewodniczący Czesław Faliński dodał, że na posiedzeniu komisji stałych był obecny pan Artur Krzemień z Lokalnej Organizacji Turystycznej „Ziemia Drawska”, który opowiedział o działalności LOT oraz współpracy z Referatem Promocji Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim.

Radna Danuta Sycz powiedziała, że budynek magazynu solnego coraz bardziej niszczeje. Jest to piękny obiekt, który komponuje się z kościołem. Zapytała, jakie są szanse, aby rzeczywiście zawalczyć o ten budynek.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowiedział, że do końca tego roku zostanie przygotowana zmiana koncepcji, bo w pierwszej wersji było planowane tam muzeum regionalne. Obecnie gmina posiada inne możliwości i na tym etapie byłaby to inwestycja zbyt kosztowna. Trzeba pomyśleć nad inną formułą zagospodarowania tego budynku. Strona kościelna udostępniła ten budynek tylko na cele muzealne, więc należy dokonać zmian w uzgodnieniach. Dostrzega się potrzebę zabezpieczenia i zagospodarowania magazynu, jednak nie jest to łatwe, ponieważ obiekt jest wpisany do rejestru zabytków.

Radny Romuald Kurzątkowski powiedział, że przedłożone sprawozdanie ma inny charakter niż poprzednie. Oferta materiałów promocyjnych, stron internetowych, oferta turystyczna jest bogata. Nie ma problemów w pozyskaniu materiałów promocyjnych dla szkół, które realizują projekty, czy z wizytą na dworcu, który zachwyca osoby odwiedzające (np. osoby biorące udział w projekcie Comenius, czy w ostatniej wizycie przedstawiciele z Niemiec). Dobrze się stało, że turystyka to temat pasji i ludzi, którzy się tym zajmują. Wiele będzie zależało od LOT „Ziemia Drawska” w związku z propozycją czynnego uczestniczenia LOT w Targach Ogrodniczych. Ważna jest strona przekazu informacji w sensie edukacji,

bo ważne jest pokazanie walorów naszej gminy. Jest wiele rzeczy, które już zostały dokonane w zakresie ochrony zabytków, ale jest też wiele rzeczy, które jeszcze trzeba wykonać, np. obiekty Waltera Gropiusa. Powstałe stowarzyszenie miłośników Drawska Pomorskiego „Meander” będzie też dobrym wsparciem do organizacji i wspierania działań oraz wykorzystania potencjału, który gmina posiada.

Radna Zofia Nowicka powiedziała, że mimo całego szacunku do kolegi z Komisji Infrastruktury Społecznej, nie zgadza się na razie z wracaniem do tematu Gropiusa, bo jest zabezpieczony i niech sobie będzie. Dodała, że jest tyle potrzeb w zabytkach, potrzebnych funduszy, że w tej chwili jest przeciwna – zabezpieczyć, a reszta niech poczeka. Naprawdę czekają cenne zabytki na pomoc.

Burmistrz Zbigniew Ptak powiedział, że z budżetu miejskiego 2012/2013 została przeznaczona kwota ok. 1,5 mln zł na ratowanie zabytków, które nie należą do gminy. Wartość kosztorysowa związana z przebudową magazynu solnego to 1,3 mln zł, więc starczyłoby na jego remont i jeszcze na Gropiusa. Ogromnym wysiłkiem zostały dofinansowane zabytki, szczególnie na terenie gminy, a także duży kościół w mieście.

Przewodniczący Czesław Faliński poinformował o wpłynięciu wniosków pani Renaty Kowalczyk w sprawie uznania 3 dębów za pomniki przyrody. Komisja Organizacyjna skierowała wnioski do Burmistrza Drawska Pomorskiego.

Pani Renata Kowalczyk uzupełniła wypowiedź przewodniczącego rady, że wnioski dotyczyły uznania 2 dębów za pomniki przyrody i objęcia alei dębowej ochroną konserwatorską. Dodała, że po zmierzeniu dębów według tabeli są to drzewa mające ponad 100 lat.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt odpowiedzi Burmistrza Drawska Pomorskiego dotyczącej dębów i alei (*załącznik nr 6 do protokołu*). Dodał, że dobrze byłoby dołączyć do komisji przedstawiciela Komisji Infrastruktury Społecznej.

Informacja dotycząca działań Referatu Promocji UM w związku ze zbliżającym się sezonem turystycznym oraz współpraca z mediami lokalnymi i ogólnopolskimi w zakresie promowania gminy stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Czesław Faliński z okazji wczorajszego Dnia Samorządu Terytorialnego złożył wszystkim samorządowcom serdecznie życzenia.

Przerwa.

ad. 7

- 1) Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2013.

Skarbnik Gminy – Jadwiga Jędrzejewska – Garbacz, w imieniu Burmistrza Drawsko Pomorskiego, wniosła o dokonanie zmian w przestawionym projekcie uchwały:

- wprowadzenie w dochodach w Dz. 900 rozdz. 90002 §2440 kwoty **51.937,20 zł** jako dotacji otrzymanej z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych (WFOŚiGW Szczecin – Program usuwania azbestu): 15 za (jednogłośnie); taka sama kwota zostanie umieszczona jednocześnie w wydatkach w Dz. 900 rozdz. 90002 §4300 Zakup usług pozostałych (Program usuwania azbestu).

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami: 15 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXVI/332/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2013 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 2) Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2013 – 2022.

Nikt nie wniósł uwag. **Przewodniczący Czesław Faliński** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 15 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXVI/333/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2013 – 2022 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 3) Projekt uchwały w sprawie cennika opłat za korzystanie ze sprzętu wypożyczanego w ramach działalności wypożyczalni rowerów w Drawsku Pomorskim.

Przewodniczący Czesław Faliński powiedział, że podczas komisji stałych rady, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złożył wniosek o obniżenie kaucji do 1 zł w punktach 9, 10 i 11 oraz usunięcie punktu 12.

Radny Eugeniusz Storoniak powiedział, że w imieniu Komisji Komunalnej pozytywnie opiniuje projekt uchwały po zmianie kwoty kaucji.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy wniosek: 15 za (jednogłośnie). Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały wraz ze zmianą: 15 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXVI/334/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie cennika opłat za korzystanie ze sprzętu wypożyczanego w ramach działalności wypożyczalni rowerów w Drawsku Pomorskim została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 4) *Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na wniesienie przez Burmistrza Drawska Pomorskiego środków trwałych tj. przyłączy wodociagowych, przyłączy kanalizacyjnych, sieci wodociagowych i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Drawsko Pomorskie, jako wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki.*

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 15 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXVI/335/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie udzielenia zgody na wniesienie przez Burmistrza Drawska Pomorskiego środków trwałych tj. przyłączy wodociagowych, przyłączy kanalizacyjnych, sieci wodociagowych i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Drawsko Pomorskie, jako wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

5) Projekt uchwały w sprawie utworzenia spółki.

Przewodniczący Czesław Faliński powiedział, że razem z Burmistrzem Drawska Pomorskiego był na spotkaniu, na którym Burmistrz zaproponował, aby wszystkie gminy miały równe udziały w spółce. W każdej chwili Drawsko Pomorskie będzie mogło się wycofać.

Radny Kazimierz Pokutyński powiedział, że jest to zadanie starostwa. Jeśli gmina nie ma w tym interesu, to radni nie powinni dawać nadziei.

Przewodniczący Czesław Faliński zapytał, czy nasze wsie będą miały połączenia oraz, czy miejscowych przewoźników będzie stać na kupno nowych autobusów, aby obsłużyć te połączenia.

Burmistrz Zbigniew Ptak powiedział, że teraz trudno jednoznacznie to określić, ale są przewoźnicy z taborem. System przewoźników małych i dużych jest rozbudowany. Nawet dopłacając firmom funkcjonującym na rynku do biletów wyjdzie taniej niż spółka.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 1 za, 13 przeciw, 1 wstrzymujący się (większością głosów).

Uchwała w sprawie utworzenia spółki większością głosów nie została podjęta.

6) Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w gminie Drawsko Pomorskie.

Radny Henryk Mularski powiedział, że Komisja Gospodarczo – Finansowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radny Romuald Kurzątkowski powiedział, że Komisja Infrastruktury Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 15 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXXVI/336/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 28 maja 2013 r. uchylająca uchwałę w sprawie wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń

użyteczności publicznej w gminie Drawsko Pomorskie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad. 8

Przewodniczący Czesław Faliński poinformował, że Komisja Organizacyjna odbędzie się 11 czerwca 2013 r. o godz. 12.00.

Adam Mularczyk – Sołtys Sołectwa Dalewo zaprosił na Gminne Mistrzostwa Sołectw w Biegach Przełajowych – 1 czerwca 2013 r. o godz. 15.00.

Zdzisław Bujnowski – Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Nr 2 w Drawsku Pomorskim powiedział, że mylił się, co do stawki za śmieci, którą będzie trzeba płacić do TBS. Mieszkańcy będą płacić 12 zł, a nie 15 zł, więc jego obawy były nieuzasadnione.

Radny Romuald Kurzątkowski podziękował za pomoc w organizacji targów ogrodniczych. Dodał, że szkoła realizuje projekt upowszechniania edukacji ekologicznej. W związku z tym poprosił sołtysów o możliwość skorzystania ze świetlic i innych obiektów w sołectwach.

Przewodniczący Czesław Faliński przedstawił negatywną opinię Komisji Komunalnej w sprawie przekazania w użyczenie dla KP PSP w Drawsku Pomorskim działek nr 334, 335 i 337/1 obręb miasta Drawsko Pomorskie.

Poddał powyższą opinię pod głosowanie: 15 za (jednogłośnie).

Przewodniczący Czesław Faliński przedstawił wniosek WOPR Powiatu Drawskiego w sprawie uwzględnienia przedsięwzięć i wydatków związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa nad wodami w gminie Drawsko Pomorskie. Dodał, że z informacji udzielonych przez Burmistrza Drawska Pomorskiego wynika, że WOPR nie działa na wodach Drawska Pomorskiego. W związku z tym zaproponował nie udzielać dofinansowania. Poddał powyższą propozycję pod głosowanie: 15 za (jednogłośnie).

Józef Więckowski – Sołtys Sołectwa Suliszewo powiedział, że alarm w świetlicy w Suliszewie jest wadliwy, ponieważ włącza się nawet podczas przejazdu samochodu ciężarowego koło obiektu. Było to zgłaszane wcześniej, ale nie zostało do tej pory załatwione.

Burmistrz Drawska Pomorskiego zaproponował zwiedzenie zakładu „TEKMAR” oraz ścieżki rowerowej.

Przewodniczący Czesław Faliński powiedział, że termin zostanie ustalony na Komisji Organizacyjnej.

ad. 9

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, **Przewodniczący Czesław Faliński** zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.


Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do godz. 11.35.

Protokołowała:

INSPEKTOR

mgr Elżbieta Komorowska

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Drawsku Pomorskim

mgr Czesław Faliński